



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2018 г.

№ 482-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П «О Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства» следующие изменения:

1) в заголовке слово «Порядке» заменить словом «Правилах»;

2) в пункте 1 слово «Порядок» заменить словом «Правила», слово «(прилагается)» заменить словом «(прилагаются)»;

3) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЁНЫ»;

б) в наименовании слово «ПОРЯДОК» заменить словом «ПРАВИЛА»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила определяют порядок предоставления субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство (далее – сельскохозяйственные товаропроизводители), в области растениеводства, в том числе в области производства семенного картофеля, семян овощных культур открытого грунта, семян кукурузы, семян подсолнечника, семян сахарной свёклы, технической конопли, овощей открытого грунта, технических культур и картофеля (далее – субсидии).»;

г) в пункте 2 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

д) пункт 4 признать утратившим силу;

е) в пункте 5:

в подпункте 1 слово «Правила» заменить словами «Правила предоставления субсидий из федерального бюджета»;

в подпункте 2 слова «в предшествующем финансовом году» заменить словами «на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области»;

дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) картофеля на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области.»;

ж) в пункте 6:

в подпункте 7 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) при оказании несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, предусмотренной подпунктом «а» пункта 2 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета, сельскохозяйственные товаропроизводители должны осуществить посев зерновых, зернобобовых и кормовых сельскохозяйственных культур в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и они планируют осуществить посев указанных сельскохозяйственных культур в текущем финансовом году, а в случае, если сельскохозяйственные товаропроизводители не осуществляли посев указанных культур в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, они должны осуществить посев таких сельскохозяйственных культур в текущем финансовом году;»;

абзац первый подпункта 10 после слова «Правил» дополнить словами «предоставления субсидий из федерального бюджета»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) при оказании несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, предусмотренной подпунктом 2 пункта 5 настоящих Правил, сельскохозяйственные товаропроизводители должны осуществить посев технических культур в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и они планируют или осуществили посев технических культур в текущем финансовом году, а в случае, если сельскохозяйственные товаропроизводители не осуществляли посев технических культур на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, в предшествующем финансовом году, они должны осуществить посев технических культур в текущем финансовом году;»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) при оказании несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениеводства, предусмотренной подпунктом 3 пункта 5 настоящих Правил, сельскохозяйственные товаропроизводители должны осуществить посев картофеля в предшествующем финансовом году

на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и они планируют или осуществили посев картофеля в текущем финансовом году на площади не ниже уровня предшествующего года, а в случае, если сельскохозяйственные товаропроизводители не осуществляли посев картофеля в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, они должны осуществить посев картофеля в текущем финансовом году.»;

з) в пункте 7:

подпункты 1 и 2 после слова «Правил» дополнить словами «предоставления субсидий из федерального бюджета»;

в подпункте 3 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) в целях оказания несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям по направлению, предусмотренному подпунктом 3 пункта 5 настоящих Правил, – по ставкам, утверждённым правовым актом Министерства, в расчёте на 1 гектар посевной площади, занятой картофелем в предшествующем финансовом году, в пределах лимитов бюджетных обязательств, утверждённых Министерству.»;

абзац пятый считать абзацем шестым;

абзац шестой считать абзацем седьмым и его после слова «Правил» дополнить словами «предоставления субсидий из федерального бюджета»;

и) в пункте 8:

в подпункте 1:

абзац первый дополнить словами «предоставления субсидий из федерального бюджета»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) справку об осуществлении заявителем посева зерновых, зернобобовых и кормовых сельскохозяйственных культур в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и о планируемом посеве указанных сельскохозяйственных культур в текущем финансовом году либо за 9 месяцев текущего финансового года в случае, если в предшествующем финансовом году заявитель не осуществлял посев указанных сельскохозяйственных культур на территории Ульяновской области, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства.»;

абзац первый подпункта 2 дополнить словами «предоставления субсидий из федерального бюджета»;

в подпункте 3:

в абзаце первом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) справку об осуществлении заявителем посева технических культур в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и о планируемом или фактическом посеве технических культур в текущем финансовом году либо содержащую сведения об осуществлении заявителем посева технических культур в текущем финансовом году по состоянию на 1 июля текущего финансового года в случае, если в предшествующем финансовом году заявитель не осуществлял посев технических культур на территории Ульяновской области, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства;»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) при оказании несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям по направлению, предусмотренному подпунктом 3 пункта 5 настоящих Правил:

а) заявление о предоставлении субсидии, составленное по форме, утверждённой правовым актом Министерства;

б) справку-расчёт на получение субсидии, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства;

в) справку об осуществлении заявителем посева картофеля в предшествующем финансовом году на посевных площадях, расположенных на территории Ульяновской области, и о планируемом или фактическом посеве картофеля в текущем финансовом году либо содержащую сведения об осуществлении заявителем посева картофеля в текущем финансовом году по состоянию на 1 июля текущего финансового года в случае, если в предшествующем финансовом году заявитель не осуществлял посев картофеля на территории Ульяновской области, составленную по форме, утверждённой правовым актом Министерства;

г) справку о значениях показателей плодородия почв, выданную уполномоченным органом в области агрохимического обследования почв;

д) копию документа, подтверждающего проведение не реже одного раза в 5 лет агрохимического обследования почв, выданного уполномоченным органом в области агрохимического обследования почв;

е) справку об исполнении обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную налоговым органом по месту постановки заявителя на налоговый учёт не ранее 30 календарных дней до дня её представления в Министерство;

ж) согласие на обработку персональных данных (для индивидуальных предпринимателей, в том числе являющихся главами крестьянских (фермерских) хозяйств).»;

к) в абзаце втором пункта 8¹ слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

л) в пункте 10:

в подпункте 1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в подпункте 4 слово «отказа» заменить словами «принятия решения об отказе», слова «, заказным почтовым отправлением либо передаёт

соответствующее уведомление» заменить словами «. В уведомлении об отказе в предоставлении субсидии должно также содержаться указание на возможность повторного представления документов после устранения обстоятельств, послуживших основанием для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, за исключением обстоятельства, предусмотренного абзацем третьим пункта 11 настоящих Правил, и право заявителя на обжалование решения Министерства. Соответствующее уведомление направляется заказным почтовым отправлением либо передаётся»;

в подпункте 5 слово «использования» заменить словом «предоставления», слово «предоставления» заменить словами «подлежащих представлению», слово «, целей» исключить;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«б) повторно рассматривает представленные заявителем документы для получения субсидии после устранения обстоятельств, ставших в соответствии с абзацами вторым, четвёртым или пятым пункта 11 настоящих Правил основаниями для принятия решения об отказе в предоставлении субсидии, указанными в уведомлении об отказе в предоставлении субсидии, а также в случаях, предусмотренных пунктом 13 настоящих Правил.»;

м) в пункте 11:

абзац второй после слова «заявителя» дополнить словами «одному или нескольким», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце третьем слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

в абзаце четвёртом слово «требованиям» заменить словами «соответствующим требованиям», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

н) в пункте 12 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

о) в абзаце первом и подпункте 1 пункта 13 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

п) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Субсидия перечисляется единовременно не позднее десятого рабочего дня после дня принятия Министерством по результатам рассмотрения документов в срок, установленный абзацем вторым пункта 10 настоящих Правил, решения о предоставлении субсидии. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт, открытый получателю субсидии в учреждении Центрального банка Российской Федерации или кредитной организации.»;

р) пункт 15 признать утратившим силу;

с) в пункте 17 слово «, целей» исключить, слова «их предоставления» заменить словами «предоставления субсидий»;

т) в пункте 19:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«нарушение получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, или представление им ложных либо намеренно искажённых сведений, выявленное по результатам проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля проверок;»;

абзац третий признать утратившим силу;

у) в абзацах первом и втором пункта 19¹ слова «целевого показателя» заменить словами «показателя результативности», слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ф) в пункте 20:

в абзаце четвёртом слова «с момента подачи получателем субсидии заявления о возврате субсидии по форме, утверждённой Министерством» заменить словами «со дня получения требования о возврате субсидии»;

в абзаце шестом слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

х) в пункте 21:

в подпункте 1 слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил», слова «целевого показателя» заменить словами «показателя результативности», слова «справке о наличии у заявителя посевных площадей, расположенных на территории Ульяновской области и занятых зерновыми, зернобобовыми, кормовыми сельскохозяйственными культурами, техническими культурами, за 9 месяцев текущего финансового года» заменить словами «соответствующей справке, предусмотренной подпунктом «в» подпункта 1, подпунктом «в» подпункта 2, подпунктом «в» подпункта 3 и (или) подпунктом «в» подпункта 4 пункта 8 настоящих Правил, в случае, если в предшествующем финансовом году заявитель не осуществлял посев сельскохозяйственных культур, перечисленных в указанных справках»;

абзац четвёртый после слов «технических культур» дополнить словом «, картофеля» и в нём слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

подпункт 4 после слов «технических культур» дополнить словом «, картофеля»;

абзац двенадцатый после слов «технических культур» дополнить словом «, картофеля» и в нём слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил»;

ц) в пункте 22 слово «, целей» исключить.

2. Признать утратившими силу:

абзац пятый подпункта «б» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 22.02.2017 № 81-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П»;

подпункт «р» подпункта 3 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 19.01.2018 № 23-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 83-П

и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 22.02.2017 № 81-П».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин